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ÅRSBERÄTTELSE 

 

Styrelsen för Föreningen Svenska Atheninstitutets Vänner får härmed avge berättelse för år 

2010, föreningen 34:e verksamhetsår. 

 

MEDLEMSUTVECKLING 

 

Dec. år Antal medlemmar 

2006 1.574 

2007 1.556 

2008 1.260 

2009 1.251 

2010 1.228 

 

 

ÅRSMÖTE 

 

Årsmöte hölls den 22 september på Medelhavsmuseet i Stockholm i närvaro av ca 80 

medlemmar. Krister Kumlin omvaldes till ordförande. Styrelseledamöterna Bengt Ahlberg, 

Hans Colliander, Ingegerd Ekstam, Ingelise Grunewald, Agneta Lundström, Ann-Margaret 

Mellberg, Fredrik Olson och Birgitta Leppänen Sjöberg omvaldes. 

Anton Bonnier och Lars Karlsson hade avböjt omval. I stället invaldes Kristian Göransson 

och Arja Karivieri. 

I enlighet med föreningens stadgar ingår även lokalavdelningsordförandena, Björn Fredlund i 

Göteborg och Eleftherios Sotiriou i centralstyrelsen.  

 

Ordinarie revisorn Åke Hellstadius och revisorssuppleanten Zinovia Vavolidu omvaldes. 

 

Till valberedning omvaldes Birgitta Syk, sammankallande, Robin Hägg och Vassilios 

Sabatakakis. 

 

Årsavgifterna för 2011 fastställdes enligt följande: 

Årsbetalande 250 kr, Studerande under 30 år, 100 kr och Ständig medlem, 2 500 kr i övrigt 

inga ändringar. 

 

Ordföranden tillkännagav att Athenvännernas Pris inte utdelats i år på grund av föreningens 

kärva ekonomi. 

 

Sture Linnérs Pris tilldelades journalisten och författaren, Alexandra Pascalidou. 

 

Ett stipendium på 20 000 kr ur Malmstens fond tilldelades Ludmilla Werkström, fil mag och 

projektanställd vid Museum Gustavianum, Uppsala för att göra en volym i den grekiska 

vasserien Corpus Vasorum om de korinthiska och orientaliserade vaserna som finns på 

museet. Inför detta arbete önskar hon besöka museer i Athen och Korinth. 

Ett stipendium på 20 000 kr ur Warbergs fond tilldelades Anna Gustavsson, masterstudent i 

antiken vid Göteborgs universitet, som vill studera Athens arkeologiska museum 

(Nationalmuseet) och hur det speglar Greklands syn på sin nation och historia. Hon arbetar 

med en masteruppsats om det arkeologiska nationalmuseet i Rom och önskar att få 

komparativt material från Athen. 
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Styrelsesammanträden Vid konstituerande sammanträde den 23 november valdes Agneta 

Lundström till vice ordförande, Ingelise Grunewald till sekreterare och Bengt Ahlberg till 

skattmästare. 

 

Arbetsutskott utsågs enligt följande: 

 

Redaktion för Hellenika och hemsidan: Ebba Engström, sammankallande, Ingelise 

Grunewald, Lars Karlsson, Inger Kåberg och Agneta Lundström. Ansvarig utgivare Krister 

Kumlin. Hemsidan sköts av Thomas von Seth med bistånd av Ingegerd Ekstam. 

 

Stipendieutskott: Arja Karivieri, sammankallande och Birgitta Leppänen Sjöberg. 

 

Programutskottet: Ann-Margaret Mellberg, sammankallande, Kristian Göransson och 

Birgitta Leppänen Sjöberg. 

 

Ekonomiutskottet samt utskott för föreningens framtidsfrågor och medlemsrekrytering: 

Bengt Ahlberg, sammankallande, Ingelise Grunewald och Krister Kumlin. Ordförandena i 

Västsvenska och Sydsvenska avdelningarna skall kunna adjungeras. 

 

Styrelsen har under året hållit tre protokollförda sammanträden. 

 

 

PROGRAM UNDER ÅRET 

 
Stockholm 
Den 17 mars berättade Horace Engdahl om E .N. Tigerstedt, litteraturprofessorn som levde 

sina sista år på ön Samos. Ett samarbete mellan Medelhavsmuseet och Vänföreningen Vathis 

Kulturhus på Samos. 

 

Den 17 april presenterades Carl Nylanders nya bok ”Avtryck av liv” på Medelhavsmuseet i 

samarbete med Carlssons Bokförlag. 

 

Den 21 september visades utställningen ”Olivträdets vägar” för medlemmarna i samarbete 

med Medelhavsmuseet. En utställning initierad av Messeniens handelskammare med stöd av 

Unesco och Europarådet. 

 

Den 22 september, i samband med årsmötet på Medelhavsmuseet, höll Jenny Wallensten ett 

föredrag om ”Hypnos, härskare över gudar och människor alla – om sömn och drömmar i 

antikens Grekland”. 

 

Göteborg  

Tema: Grekerna i öst och väst 

Den 6 mars talade Lars Karlsson om ”Grekerna i öst och väst” och Sven-Tage Teodorsson om 

”Grekernas historiska roll i väst”. 

 

Tema: Hantverk och teknik på det minoiska Kreta 

Den 17 april höll Maria Lowe Fri ett föredrag om ”Konsten att hugga i – tillverkning och 

användning av minoiska dubbelyxor”. Maria Bruun Lundgren höll ett föredrag om 

”Purpurfärgade tyger och väv av lingarn, gethår och nässeltråd. Om textiltillverkning i Chania 

under sen bronsålder”. 
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Tema: Till minnet av Gunilla och Åke Åkerström 

Den 9 oktober visade Niki och Benny Eriksson ett bildspel, ”Två generationer göteborgska 

humanister”. 

Evert Rehnberg berättade, ”Så minns jag Åke Åkerström – min lärare och inspiratör”.  

Björn Fredlund talade om ”Genesis och metamorfosis – Gunilla Åkerström - Hougens bok om 

guldbrakteaterna”.  

Ingela Nilsson talade om ” Från Argos till Bysans - om Gunillas månadsbilder och mina 

kalenderbilder”. 

 

Tema: Makedonien 

Den 27 november höll Sven-Tage Teodorsson ett föredrag om ”Makedonien: en stats uppgång 

och fall” och Robin Hägg om ”Vem är begravd i den s.k. Philip II:s grav i Vergina?” 

Temadagarna har varit förlagda till Arkeologen i samarbete med Antikens kultur och 

samhällsliv, Institutionen för historiska studier, Göteborgs universitet. 

 

Malmö/Lund 

Den 18 januari berättade Aris Fieretos om sin roman ”Den siste greken” på Språk- och 

Litteraturcentrum (SOL) i Lund.  

 

Den 19 april höll Jens Jacobsson ett föredrag med bildspel om sin bok ”Alexanders arvtagare” 

- om den bortglömda hellenistiska perioden i Afghanistan och Indien. (SOL). 

 

Den 27 september höll Martina Finnskog ett föredrag om ”Den barbariska kvinnan. Myten om 

Medea hos Ovidius och andra författare”. (SOL). 

 

Resor i samarbete med Paradisresor 

Den 24 april – 1 maj 2010 ”Så for jag i min ungdom till Eleusis. Det klassiska Grekland i 

Hjalmar Gullbergs fotspår”. 

 

Hellenika 

Föreningens tidskrift Hellenika har under året utkommit med fyra nummer 131 – 134. 

 

Anslag 

Sammanlagt 25 000 kr till anordnandet av en Martin P. Nilsson-föreläsning vid Institutet i 

Athen. 

12 200 kr ur Ingeborg Hermelins fond till 2 stipendier om vardera 6100 kr till gymnasister 

utsedda av Svenska Klassikerförbundet för studieresa till Athen under 2011 inklusive 

medlemskap i Svenska Atheninstitutets Vänförening under 2011. 

 

 

EKONOMI 

 

Föreningens ekonomiska ställning per den 31 december 2010 samt resultatet av verksamheten 

framgår av bifogade resultat- och balansräkningar (som finns att se på Hellenikas hemsida 

www.athenvannerna.se.) 

 

http://www.athenvännerna.se/

